
 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

       l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione di 

       ambienti digitali prot. n. AOODGEFID/9035  del 13/07/2015. - Asse II Fondo Europeo di Sviluppo    

       Regionale  (FESR) Obiettivo specifico – 10.8.-Azione 10.8.1.  Progetto “Realizzazione ampliamento o       

       adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” -  Interventi infrastrutturali per l’innovazione   

                     tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave -Codice   

                     Progetto : 10.8.1.A1-FESRPON-UM-2015-49  

 

          

           Determina a contrarre per l’acquisizione di materiale relativo all’azione di pubblicità. 

 
 

      Titolo del progetto:  RETE LAN/WIFI “IL PASS PER LA NUOVA ERA” PGAA85102N 
          

                   Codice progetto: Codice Progetto : 10.8.1.A1-FESRPON-UM-2015-49               

      Asse II Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) Obiettivo specifico – 10.8.-Azione 10.8.1.  
 

      CIG:   ZEF1BA8CDF 
      CUP:  J96J15000510007 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

 Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia   di  procedimento amministrativo  

 di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente  il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.5912; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il   conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  D.Lgs   50/2016  recante  disposizioni  per  l’acquisizione  di  servizi    e  forniture “Attuazione delle  

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  

servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture.” 

   VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente   “ Regolamento concernente le 

   Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009560 - 19/10/2016 - A24c - Acquisti e finanzi - U

Firmato digitalmente da BERTELLINI ROBERTA



 

   VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei,   

   Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

  1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la     scuola  – competenze e ambienti  

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 29.10.2015  con la quale è stato approvato il POF per l’anno 

 scolastico 2015/16; 

VISTA la  nota  del  MIUR  prot.  n°  AOODGEFID/1772   del  20/01/2016   di  autorizzazione del progetto  e del 

relative impegno di spesa  10.8.1.A1-FESRPON-UM-2015-49 RETE LAN WIFI – Azione 10.8.1 “interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle  

competenze chiave;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.65  del 13.01.2016, con la quale è stato approvato il programma 

annuale 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 23.02.2016  di assunzione nel Programma annuale 2016 del 

progetto PON 2014/2020; 

CONSIDERATO gli obblighi di pubblicità e informazione secondo quanto previsto dalle “Disposizioni e Istruzioni 

dell’Autorità di Gestione per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015” di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016, punto 9; 

VISTA la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto PON  2014/2020 mediante la  realizzazione di targhe 

riportanti  le informazioni sul progetto; 

VISTO che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le Pubbliche 

amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni- quadro messe a disposizione da 

Consip S.p.A 

CONSIDERATO che alla data odierna risulta attiva la Convenzione Consip “Etichette” – Lotto Cancelleria 104 

KITPUBB27-P comprendente, all’interno del proprio listino di fornitura anche complementi di arredo– segnaletica, 

e targhe a parete; 

CONSIDERATO  che la Convenzione attiva prevede un ordinativo di importo minimo di fornitura non inferiore ad € 

18.490,00;  

  VISTOl’articolo 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50 del 2016  il quale prevede la possibilità di ricorrere 

  all’affidamento diretto  per l’appalto di servizi o forniture di importo inferiore a 40.000 euro; 

CONSIDERATA la necessità di concludere il progetto entro la scadenza perentoria del  31 ottobre 2016; 

  VISTO l’art.34 del D.I. 44/2001 in merito al ricorso all’affidamento diretto allorché il valore della fornitura non superi  

 2.000 euro o il limite preventivamente fissato dal Consiglio d'Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23.02.2016 delibera n. 77 on la quale è stato approvato il Regolamento 

d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

 

 
DETERMINA 

 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009560 - 19/10/2016 - A24c - Acquisti e finanzi - U

Firmato digitalmente da BERTELLINI ROBERTA



 

Art. 1 

 

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 Oggetto 

di procedere mediante affidamento diretto tramite Ordine Diretto di Acquisto (OdA) sul MePa, 

ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla Ditta RDM Soluzioni - 

Via Grondari snc – Parco Danil 2 – 86027 San Massimo (CB) , per la fornitura  di : 

Etichette per n.04 per armadio rack 

Etichette per n.28 accesso point  

Etichette per n.04  managemend poe  gigabit switch  

Targhe esplicative permanenti per n.05 edifici  

al fine dell’azione di pubblicità relativa al Progetto: PON  2014/2020  : Progetto “Realizzazione 

ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” -  Codice Progetto : 

10.8.1.A1-FESRPON-UM-2015-49 -  Asse II Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) 

Obiettivo specifico – 10.8.-Azione 10.8.1.,  come da realizzazione grafica allegata. 

 
Art. 3 Importo 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di euro  303,00 

(TRECENTOTRE/00), al netto dell’IVA. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui 

trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai 

sensi di quanto previsto dall'art. 106 c.12 del D.Lgs 50/2016. 

 

Art. 4 Tempi di 

esecuzione 

La fornitura dei beni e servizi oggetto del contratto dovrà essere effettuata entro e non 

oltre 15 gg. lavorativi (quindici ) decorrenti dalla data dell’ordine alla Ditta individuata 

 
Art. 5 Responsabile 

del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, il Responsabile del Procedimento è  la  Dott..ssa  Roberta Bertellini  Dirigente 

Scolastico presso questo Istituto. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  

                                dell’art. 3,comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993)   

 

PGIC85100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009560 - 19/10/2016 - A24c - Acquisti e finanzi - U

Firmato digitalmente da BERTELLINI ROBERTA


		2016-10-21T14:55:36+0200




